

Kære partifæller

Det fælles sundhedsvæsen kommer under stadig større pres, og det er nødvendigt, at vi ser udfordringerne i øjnene og tager lederskabet på os.

Et sundhedsvæsen for alle

Vi vil skabe et fremragende sundhedstilbud med lige adgang for alle borgere. Et sundhedsvæsen vi kan være stolte af. Alternativet er et mere opdelt samfund, hvor der kun er plads til de fleste.

Vi skal udnytte mulighederne for at skabe et sundere samfund: Vi *kan* forbedre folkesundheden og gøre det lettere at leve sundt. Vi *kan* bekæmpe den sociale ulighed i sundhed. Vi *kan* prioritere mennesker med psykiske sygdomme højere. Det handler om vilje.

Vi må se udfordringerne i øjnene

Vi kan mere og mere. Ny teknologi og moderne medicin åbner mange nye behandlingsmuligheder - det er lykkeligt, men det presser økonomien.

Flere livsstilssyge. Vi bruger kroppen mindre og mindre, og vi spiser forkert. Blandt andet derfor bliver en stadig større del af befolkningen behandlingskrævende kroniske patienter med livsstilssygdomme.

Lønnen skal op. Kan vi ikke tilbyde vores ansatte arbejdsglæde, stolthed og en fair betaling, bliver det umuligt at løse opgaven. Der er allerede nu en katastrofal mangel på sundhedsfagligt personale.

Flere ældre. Der bliver flere ældre i de kommende år, og de bruger sundhedsvæsenet mere end de yngre generationer.

Løsningernes parti

Vi skal skabe rammer for sunde liv, så behovet for behandling bliver mindre. Det har kommunerne de bedste muligheder for. Derfor skal de råde over hovedparten af væksten. Regionerne skal kunne investere mere i moderne hospitaler og ny teknologi. På den måde kan vi effektivisere uden blot at øge tempoet. Effektivisering skal handle om at give vores ansatte de bedste rammer for at gøre deres arbejde.

Jeg er formand for SF i Region Hovedstaden og medlem af SF's hovedbestyrelse. Læs mere på andreasroepke.dk. Jeg kan kontaktes på post@andreasroepke.dk og 61 77 13 79.

Med venlig hilsen
Andreas Røpke

Indstillet af: Hanne Agersnap (MF), Ida Auken (MF), Margrete Auken (MEP), Trine Bendix (tidl. næstformand for SF), Mette Boye, Claus Christoffersen (HB-suppleant), Pia Olsen Dyhr (MF), Gitte Frydensbjerg, Signe Goldmann (Københavns Borgerrepræsentation), Julie Herdal, Jannie Hjerpe (regionsbestyrelsen), Michael Jensen (formand for SF i Nordsjælland + HB), Syreen Kihm (formand for SF-Sydvest), Bo Asmus Kjeldgaard (børne- og ungdomsborgmester for København), Hanne Melnik (formand for SF-Østerbro), Lise Müller (næstformand for SF i Region Hovedstaden), Carsten Nørballe (formand for SF-Frederiksberg), Poul Overlund-Sørensen (Bornholms Kommunalbestyrelse + HB), Bente Pedersen (tidl. Frederiksborg Amtsråd), Birgitte Kjøller Pedersen (regionsbestyrelsen + formand for SF-Bornholm), Ole Riisgaard (HB), Trine Stougaard (formand for SF-Bispebjerg), Gunnar Svendsen (Gladsaxe Byråd), Ninna Thomsen (Københavns Borgerrepræsentation), Linda Thorsager, Anne-Mette Wehmüller (rådmænd for Frederiksberg + HB) og Louise Zabel - samt SF-Frederiksberg.